
 
 

 

1 
 

 

Agli Atti  

All’Albo Online  

Amministrazione Trasparente  

Al Sito Web d’Istituto  

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023) 

OGGETTO: Decreto Graduatoria Provvisoria relativa all’avviso per il conferimento di n. 1 FORMATORE 

ESPERTO e  1 TUTOR per la realizzazione di n. 1 percorso nell’ambito dell’Intervento A – Realizzazione di 

percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere 

l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 

sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché linguistiche, garantendo pari opportunità 

e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM (D.M. 65/2023) 

Titolo del Progetto: LIFE LONG “STEM” 

Codice Avviso: M4C1I3.1-2023-1143-P-32696 

CUP: E84D23004160006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D.M. 65 del 12 aprile 2023 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU 

VISTO l’Allegato 1 al D.M. 65 del 12 aprile 2023 con cui a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la 

somma di euro 84.038,90; 

VISTA la nota N. AOOGABMI-0132935 del 15.11.2023 riportante le Istruzioni operative per l’attuazione 

dell’investimento;  

VISTO il progetto LIFE LONG “STEM” elaborato e presentato da codesta Istituzione Scolastica in data 

05.02.2024;   

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti di partecipazione al progetto n. 32 del 22.12.2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di partecipazione al progetto n. 45 del 09.01.2024; 

VISTO il Programma Annuale 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 53 del 

01.02.2024;  

VISTO l’Accordo di Concessione firmato dal direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR, con prot. n. 

26860 del 26.02.2024;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del 29.02.2024  prot. n. 1321;  





 
 

 

2 
 

VISTA la Determina prot. n. 2211 del 03.04.2024 di AVVIO DEL PROGETTO LIFE LONG “STEM”  PER: 

-SELEZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO INTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA PER INTERVENTO A 
-SELEZIONE DI FORMATORI ESPERTI E TUTOR INTERNI/ESTERNI ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA PER 

INTERVENTO A; 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3351 del 16.05.2024; 

 VISTI la nomina della commissione prot. n. 3458 del 22.05.2024; 

 VISTO il verbale della Commissione valutatrice del 22.05.2024; 

CONSIDERATO che per l’incarico di Formatore è stata presentata una sola domanda da parte del Prof. Andrea 

D’Arienzo, per cui si procederà direttamente al conferimento dell’incarico; 

CONSIDERATO che per il conferimento dell’incarico di Tutor sono state presentate due domande; 

DECRETA 

La pubblicazione, in allegato, della graduatoria provvisoria per il conferimento dell’Incarico di Tutor, all’albo 

on line e sul sito dell’Istituzione Scolastica. Avverso la detta graduatoria è ammesso reclamo entro e non oltre 

cinque giorni dalla sua pubblicazione, a mezzo pec all’indirizzo sais02600q@pec.istruzione.it; decorso 

inutilmente il suddetto termine, la graduatoria si intenderà definitiva e si procederà al conferimento 

dell’incarico.   

All. 1: Graduatoria Provvisoria Tutor 

  

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Maria D’Alessio 
Documento firmato digitalmente ai 

sensi dell’art. 20 D.Lvo 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e  la firma autografa 

 

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

3 
 

 

 

 

 

 

  All. 1  
  

GRADUATORIA PROVVISORIA   

 

  

Cognome e Nome Valutazione a cura della Commissione  

1  SICA Antonio 28 

2  VRICELLA Enrico Giovanni 26 

 

  

  

  

  

 

 

  

 

                               LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Maria d’Alessio 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

                                                                                           Documento cartaceo e la firma autografa 

 


